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Minnesanteckningar Temagrupp Äldre 

Datum: 2022-11-16 

 

Närvarande: Catharina Johanson Ordförande TGÄ 
Avdelningschef för Bistånd- & Hälsa Partille kommun.  
Camilla Lundqvist Processledare Temagrupp Äldre  
Christina Wadell Områdeschef Hemsjukvård, Mölndals stad 
Ingegärd Ljungqvist Verksamhetschef Rehabilitering, Hälso och-sjukvård 
Göteborgs Stad 
Mona Månsson Verksamhetschef Hälso och- sjukvård Göteborgs Stad 

Snezana Hadziselimovic Verksamhetschef på Citysjukhuset plus 7 i 
centrum. 
Marie Berg Vårdcentralchef Närhälsan Torslanda vårdcentral  
Lotten Phil Sjukhustandläkare, bedömningstandläkare SU Mölndal  
Anna Hyltner Enhetschef område 3 SU/M Geriatrik 
Daniel Johansson bitr. verksamhetschef SU/S Akutmedicin och Geriatrik 
Shirin Pazireh, Överläkare, Sektionschef Avd 354, 
Medicin/Geriatrik/Akutenhet SU/Ö 
Lena Holmqvist-Henriksson Enhetschef för Geriatriskt 

utvecklingscentrum SU  
 
Gästdeltagare:  
Dragan Milusic, Specialist i allmänmedicin, Medicinsk rådgivare Enhet 
vårdval, Koncernkontoret 
Karin Overgaard, Medicinsk rådgivare Enhet vårdval, Koncernkontoret 

Alexandra Nordström, Delregional Samordnare för Suicidpreventivt 
arbete 

Förhindrade: Anna Hildesson Verksamhetschef Härryda Kommun 

David Gembäck bitr. verksamhetschef på MGA mottagningen 
Östra Sjukhuset. 
Arto Niskala Verksamhetschef, Öckerö kommun 

Anne-Charlotte Larsson Processledare LGS, adjungerad  

Marie Gardtman Verksamhetschef Angereds Närsjukhus 

Tid: 13.30-16.30 fysiskt i Partille 

 

Mötespunkter: 
 

Kort presentationsrunda då vi har tre nya mötesdeltagare från SU och ses fysiskt för första 

gången sedan pandemin.  

Shirin Pazireh ersätter David Gembäck som representant från SU/Östra. Anna Hyltner ersätter 

Sara Lilliehöök som representant från SU/Mölndal. Daniel Johansson ersätter Simina Gherman 

från SU/Sahlgrenska.  

 
Föregående mötesanteckningar : Godkänns 
Temagrupp Äldre - Samverkan i Göteborgsområdet (vardsamverkan.se) 

https://www.vardsamverkan.se/organisation/delregionalvardsamverkan/kommun-och-sjukvard---samverkan-i-goteborgsomradet/organisation/aldre/
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Laget runt- information viktig att delge andra parter i vårdsamverkan   

Göteborg Stad: Partsammansatt arbetsgruppen kring hjälpmedel/förskrivning har haft tre 

möten hittills och processleds av Ingmar Blomqvist från SU. Arbetet går sakta framåt och 

gruppen återkopplar till temagruppen när de är klara.  

Göteborg stad försöker formalisera hur vi ska arbeta ihop med PRT (palliativt resursteam) och 

arbetet är en viktig del i arbetet framåt kring palliativa patienter. 

SU:  Beskriver mycket stort inflöde till sjukhusen och bemanningsläget är väldigt ansträngt, 

framför allt för sjuksköterskor. Arbetsmiljön är ansträngd.  

Beskriver problematik med att vissa vårdcentraler som ansvarar för SÄBO väljer att skicka in 

patienter som inte behöver slutenvård.  

Mölndal: Informerar om ny satsning på ett nytt arbete i NOSAM. Kommunen sitter ihop med 

varje vårdcentral och pratar om hur man ska leva upp till NOP:en, utvärderas under nästa år 

för att se om detta kan underlätta i arbetet kring patienterna och samverkan.  

 
- Statistik in och utskrivningsprocessen 
Sammanställningen för andra delen av halvåret färdigställs till LGS i december varav 
temagruppen analyserar resultatet på nästa möte.  
Varje temagruppsmedlem kan på egen hand följa de månatliga rapporterna via länk:  
https://www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/ 
 
 

Aktuella frågor 

Info om förändring i Kokboken 2022- Dragan & Karin 
 
Kok-boken ska vara ett komplement till gällande hälsosjukvårdsavtal för att förtydliga 
uppdraget för vårdcentralerna. Nytt avtal sedan början av året. (Se bifogad bilaga)  
 
Dialog om läkarnas två viktiga uppdrag; patientansvar och ett att vara medicinskt rådgivande 
till personal. Om vårdcentralerna inte kommer överens om upptagningsområde ska 
närhetsprincipen vara avgörande. Patienter blir vid inflytt till särskilt boende alltid erbjuden 
att lista sig till den vårdcentral som har boendet som upptagningsområdet men det fria 
vårdvalet är gällande. Det gör det ibland komplext, exempel i områden där det finns flera 
vårdcentraler och behovet av samverkan blir stort. Patienten kan fortsätta vara listad på annan 
vårdcentral men då behöver vårdcentralerna ha samverkan sinsemellan. 
Korttiderna är undantagna detta då patienten per automatik hamnar under den vårdcentral 
som är ansluten till korttiden under sin vistelsetid. 
                  
Dialog i temagruppen om hur man från Koncernkontorets sida kan följa upp läkarmedverkan. 
Koncernkontoret följer upp NOP:ar (Närområdesplanerna) och sedan följs vårdcentralernas 
arbete upp och via dialogform samt genom uppföljning av avvikelser.  
 
Göteborg stad lyfter frågan om man funderar på att följa Stockholm genom att ha en 
Vårdcentral som har ansvarar för alla särskilda boenden i ex Göteborg. Det hade underlättat i 
samverkan och möjliggjort för vårdcentralen att enklare anställa personal med 
specialistkunskap inom geriatrik. 
Koncernkontoret undersöker frågan kring hur man ska arbeta vidare men inget är klart i 
dagsläget.  
Önskemål framkom från kommunerna att när man i ett område inte kommer överens om 
vårdcentralernas ansvar så ska Koncernkontoret stötta så ett beslut kan tas i frågan. 

https://www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/
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Koncernkontoret erbjuder denna hjälp men är tydliga med att i första hand måste kontakt tas 
med vårdcentral och frågan lyftas i NOSAM, därefter kan Koncernkontoret stötta upp vid 
behov. 
 
Återkoppling från styrgrupp psykisk hälsa  
På förslag från temagrupp Äldre ingår Snezana Hadziselimovic som representant för 
vårdsamverkan i Göteborgsområdet på mandat från LGS.  
Vid senaste mötet lyftes frågan om statliga stimulansmedel psykisk hälsa inför 2023.  
2022-10-13 Mötesanteckningar Styrgrupp psykisk hälsa (vgregion.se) 
Delregional vårdsamverkan har i uppdrag att återkomma till styrgruppen med en 
budgetplanering.  
 
Av årets tilldelade medel till vårdsamverkansarenorna har Fyrbodal valt att inte rekvirera 
medel. Ställningstagande till nyttjande av dessa medel kommer diskuteras vid nästa 
styrgruppsmöte. Styrgruppens förslag går sedan vidare till VVG för ställningstagande.  
 
Delregionalt behövs ett ställningstagande från LGS till nedanstående förslag från styrgruppen. 
Alternativen är: 

 Återbetala medlen till staten  
 Fördela till länet för länsgemensamma insatser 
 Fördela ut till parterna i samband med 2023 års budgetfördelning 
 Spara medlen på länsnivå för framtida hantering  

Återkoppling från temagruppen kommuniceras till LGS via processledaren. 
 
Återkoppling från styrgruppen planeras in som punkt på temagruppens agenda framöver. 
Mötesanteckningar, översikt - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
 
Förslag inför fortsatt suicidpreventivt arbete- Alexandra Nordström  
Se bifogad Bilaga Suicidprevention. 
Dialog i gruppen om väg framåt i arbetet. Är inte så många verksamheter som arbetar med 
MHFA utan beskriver att man fått sälja platser till kranskommuner för att utbildare ska kunna 
behålla sin licens. De som har aktiva utbildare kan fortsätta arbeta med MHFA men 
temagruppen ställer sig positiv till satsningar som är mindre tidskrävande och enklare kan 
användas i enheternas arbete. Gruppen ställer sig bakom nya förslag på aktiviteter till 
handlingsplan 2023. 
 
Revidering delregionala rutinen om kontakt och kommunikation med 
Närsjukvårdsteamen på Sahlgrenska.  
Beslut: Temagruppen ställer sig bakom revideringar och rutinen publiceras för vidare 
spridning i verksamheterna.  
 
TAIK (Tandhygienist i kommunal verksamhet) 
Beslut: Temagruppen ställer sig bakom att Härryda och Partille kommun får medlen som är 
tillgängliga för satsning. Arbetet följs av temagruppen under 2023.  
 
Val av ny ordförande av Temagrupp Äldre  
SU nominerar Lena Holmqvist-Henriksson till posten som Ordförande för Temagrupp äldre 
och gruppen ställer sig bakom.  
Processledare presenterar förslag att införa beredningsgrupp inför temagruppsmötena (se 
bilaga Uppdragshandling beredningsgrupp). 
Beslut tas att vi testar detta upplägg fram till sommaren 2023 för utvärdering och eventuell 
fortsättning. Beredningsgruppen sammankallas ca 2 veckor innan varje temagrupp och 

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/rs6400-302917419-133/surrogate/2022-10-13%20M%c3%b6tesanteckningar%20Styrgrupp%20psykisk%20h%c3%a4lsa.pdf
https://www.vardsamverkan.se/organisation/motesanteckningar-oversikt/
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sammankallas av processledare.  
Deltagare utses: Ordförande Lena Holmqvist-Henriksson, Processledare TGÄ Camilla 
Lundqvist, Catharina Johanson, Marie Berg och Mona Månsson. 
 
 
- Handlingsplan 2022  
Genomgång av arbetet som är utfört under året inför sammanställning av årsrapport. 
Processledare visar förslag till handlingsplan för 2023 utifrån kvarvarande målarbete och 
förslag till kompletteringar genomarbetas. Temagruppen önskar processa handlingsplanen 
vidare under januari men enas om att ny handlingsplanen då ska bli färdig för att fastställas.  

 

Återkoppling ”Vad ska föregå inskrivning i kommunal hälsosjukvård” /Ingegärd  
En partsammansatt arbetsgrupp har arbetat med frågan om ” Vad ska föregå inskrivning i 
kommunal primärvård.” Ett arbetsmaterial är sammansatt med förtydligande utifrån de lagar 
och riktlinjer som styr våra uppdrag samt förtydligande av vad kommunerna har behov av för 
underlag inför inskrivning i kommunal primärvård.  Presentationen har tidigare varit upp i 
Temagruppen för avrapportering och remissrunda vid två tillfällen. Nu har arbetsgruppen 
reviderat presentationen utifrån de sista inkomna synpunkterna. Se bilaga.  
 
Temagruppen ställer sig bakom presentationen. Den kan användas som ett stöd i arbetet i 
samverkan. Intensionen är att underlätta och förtydliga kommunernas behov av underlag inför 
inskrivning i kommunal primärvård.  
Vissa frågetecken kvarstår kring In och utskrivningsprocessen samt SIP-riktlinjen men här får 
de länsgemensamma revideringarna inväntas. 
 
LGS önskar återkoppling på från Temagruppen:  
Inhämtning av synpunkter på förslag på Länsgemensam riktlinje för Öppenvårdsprocessen i 
Västra Götaland - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
Temagruppen beslutar att varje verksamhet får återkoppla enskilt. Varje 
verksamhetsrepresentant tar med frågan hem och ansvara för att återkoppla i tid.  
 
Hur hanteras denna punkt hos parterna i Temagruppen? 
Inhämtning av synpunkter på revidering av Länsgemensam riktlinje om in- och utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård - Vårdsamverkan i Västra Götaland (vardsamverkan.se) 
[vardsamverkan.se] 
Temagruppen beslutar att varje verksamhet får återkoppla enskilt. Varje 
verksamhetsrepresentant tar med frågan hem och ansvara för att återkoppla i tid. 
 
Avstämning jul/nyår. Hur planeras det med vårdplaneringsmöjligheter ex dag före röd 
dag? 
Denna fråga får hanteras mellan parterna mailledes pga tidsbrist på dagens möte.   

https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://urldefense.com/v3/__https:/www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/revidering-lansgemensam-riktlinje-om-in--och-utskrivning-fran-sluten-halso--och-sjukvard/__;!!D7T54aRJsb59!G_-XLd4mYAAta30yRvY9Nyri8jpV17pvn1EZ12q7hyQstV_AygDdA8PUXGPDr9-oS8wFNXFQe_h0T1-Q5b0Rvw7-4uJbqvdwNcTli993elS7iqDiCYzwXtk$
https://urldefense.com/v3/__https:/www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/revidering-lansgemensam-riktlinje-om-in--och-utskrivning-fran-sluten-halso--och-sjukvard/__;!!D7T54aRJsb59!G_-XLd4mYAAta30yRvY9Nyri8jpV17pvn1EZ12q7hyQstV_AygDdA8PUXGPDr9-oS8wFNXFQe_h0T1-Q5b0Rvw7-4uJbqvdwNcTli993elS7iqDiCYzwXtk$
https://urldefense.com/v3/__https:/www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/revidering-lansgemensam-riktlinje-om-in--och-utskrivning-fran-sluten-halso--och-sjukvard/__;!!D7T54aRJsb59!G_-XLd4mYAAta30yRvY9Nyri8jpV17pvn1EZ12q7hyQstV_AygDdA8PUXGPDr9-oS8wFNXFQe_h0T1-Q5b0Rvw7-4uJbqvdwNcTli993elS7iqDiCYzwXtk$
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Beslut om mötestider 2023: 
 
Tisdag 24 januari 13.00-16.00 Fysiskt  
Onsdag 22 mars 13.30-16.00 via Teams 
Torsdag 1 juni 13.30- 16.00 Fysiskt 
 
Tisdag 12 september 13.30-16.00 via Teams  
Onsdag 25 oktober 13.30-16.00 via Teams 
Torsdag 7 december 13.30-16.00 Fysiskt 
 

Kommunikation från mötet 

- Presentation om vad som ska föregå beslut om inskrivning i kommunal primärvård är 
klar. Mål att vara stödmaterial för att skapa förståelse mellan region och kommun och 
lyfta det som redan finns och som styr våra uppdrag. 
 

- Delregionala rutinen om kontakt och kommunikation med Närsjukvårdsteamen på 
Sahlgrenska är reviderad och fastställd. 
 

- Ny Ordförande för Temagrupp Äldre är utsedd från slutenvården och tillträder vid 
årsskiftet, välkommen i ny roll Lena Holmqvist-Henriksson.  

 
- Handlingsplan för 2023 är påbörjad och arbetet fortsätter med både pågående och nya 

aktiviteter. Publiceras i sin helhet i januari. Årsrapporten kommer beskriva 
uppföljningen.  

 
- Temagruppen beslutar att varje verksamhet återkopplar enskilt via:  

Inhämtning av synpunkter på förslag på Länsgemensam riktlinje för 
Öppenvårdsprocessen i Västra Götaland - Vårdsamverkan i Västra Götaland 
(vardsamverkan.se) 
 
Inhämtning av synpunkter på revidering av Länsgemensam riktlinje om in- och 
utskrivning från sluten hälso- och sjukvård - Vårdsamverkan i Västra Götaland 
(vardsamverkan.se) [vardsamverkan.se] 
 

Kort information – se bilaga 

Parkeringsplats: 

-Blankett ”Överenskommelse vid väntade dödsfall” behöver justeras och förtydligas. 
-Förslag att Lena Holmqvist Henrikson får berätta lite om CFS och utbildningar som sker. Hur 
kan vi använda och öka kunskaperna om sköra äldre i göteborgsområdet? Kan vi koppla det till 
handlingsplanen mot målet att öka den proaktiva bedömningen av den enskilde?   
-Egenvårdsfråga från NOSAM Angered. NOSAM Angered lyfter förslag till Temagrupp Äldre. 
Önskar att SMA ska användas vid bedömning av egenvård samt läkemedelsövertag 
delregionalt. Lathund för egenvård som i nuläget används inom SU bör revideras och 
kommuniceras till samtliga parter, samt nämna riskbedömning och hänvisa till styrdokument 
och dokumentansvarig.  
Samma listor över ansvarsfördelning vid egenvårdsbeslut bör användas delregionalt 
-Fråga om uppstart av demensutredning på korttid. 
 

                                                                                                     Vid anteckningarna:     Camilla Lundqvist 

https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://www.vardsamverkan.se/pagaende-uppdrag/oppenvardsprocessen--patientsakra-vardovergangar/synpunkter-lansgemensam-riktlinje-for-oppenvardsprocessen--i-vastra-gotaland/?vgrform=1
https://urldefense.com/v3/__https:/www.vardsamverkan.se/omraden/trygg-och-effektiv-utskrivning-fran-sluten-vard/revidering-lansgemensam-riktlinje-om-in--och-utskrivning-fran-sluten-halso--och-sjukvard/__;!!D7T54aRJsb59!G_-XLd4mYAAta30yRvY9Nyri8jpV17pvn1EZ12q7hyQstV_AygDdA8PUXGPDr9-oS8wFNXFQe_h0T1-Q5b0Rvw7-4uJbqvdwNcTli993elS7iqDiCYzwXtk$
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